B

CAP. XXII.

V. 2. *Et videns Balac.*

Audierunt gentes, et iratæ sunt. In quibus est et illud: *Principes Moabitaram, cepit eos tremor* ¹⁰.

V. 4. *Quoniam tanquam ad vatem mercedem ejus ut offerret afferebant.*

CAP. XXIII.

V. 7. *Et resumens parabolam.*

Divina Scriptura in quibusdam locis igitur præfert et anteponit quod symbolum est, ipsi historie narrationi in argumento ejus.

CAP. XXIV.

V. 7. *Et dominabitur gentium multarum.*

Sunt autem domini multi et dii multi ¹¹. Beati autem qui Dominum nostrum Jesum Christum habent dominum: dominabuntur enim dominatus multos.

V. 17. *Et resurget homo de Israel.*

Dicunt, Balaam habere discipulos suæ artis, qui edoceantur ab illo magiam: hos, cum ipsum magni

σεως· δοκεῖ οὖν μοι μυστήριον περιέχειν ὁ λόγος· ἐν γὰρ τῇ τῶν βρεφῶν ἡλικίᾳ ἀνεγκλητός ἐστιν ἡ ψυχή, τῆς ἀλογίας ἀπολουούσης αὐτὴν παντός φόγου· ἐάν δὲ ὀφθῆ χρῶς ζῶν ἐν αὐτῇ, ὃ ἐστιν ἐάν ἀρχαί τοῦ λόγου ὑποφύωσι, τότε ἀρχὴ τῆς ἀμαρτίας ὑφίσταται, ἕως ἐπικρατήσαντος τοῦ χρωτὸς τοῦ ζῶντος, τουτέστι τοῦ λόγου αὐξάνοντος καὶ τελειουμένου, ὁ λόγος γένηται ὁ χρῶς ζῶν, καὶ τέλειον ἡ λέπρα ἐξαφανισθῆ. EDIT. PATROL.

p. 272. A, post πρόβρρησις.

(24) In cod. 334, pag. 191.

(25) Hæc præter edita pag. 275.

facerent, conscripsisse illius vaticinia, eaque posteris reliquisse, in quibus erat et illud : *Orietur stella* ²². Aut saltem ex paterna traditione, atque doctrina istud accipientes Magi, in Bethleem venerunt.

Α τοῦ ἔχοντος (26), ἀναγράφασθαι τὰς προφητείας αὐτοῦ, καὶ καταλιπεῖν, ἐν αἷς καὶ τὸ Ἄναταλεῖ ἄστρον. Ἡ καὶ ἐκ τῆς πατρικῆς παραδόσεως τοῦτο καὶ διαδοχῆς παραλαμβάντες οἱ Μάγοι, ἐπὶ τὴν Βηθλεὲμ παρεγένοντο.

ΟΡΙΓΕΝΟΥΣ ΕΚΛΟΓΑΙ

ΕΙΣ ΤΟ ΔΕΥΤΕΡΟΝΟΜΙΟΝ.

ORIGENIS ADNOTATIONES IN DEUTERONOMIUM.

(Ex Bibliotheca Gallandiana.)

CAP. I.

V. 31. *Ut si homo ceu nutritor gestet.*

Aquila, *Ut si portet nutrix, filium gestavit*, interpretatus est. Origenes vero in homiliis in Jeremiam dixit : « Adtemperavit se condescenditque nobis, nostram infirmitatem suam faciens ; velut magister cum pueris balbutiens, velut pater liberos suos nutriens, moresque illorum induens, et paulatim perducens eos ad ea quæ perfectiora et sublimiora sunt. »

CAP. III.

V. 18. *Et praecepi vobis.*

Hæc dicit tribui Ruben et tribui Gad et dimidiæ tribui Manasse.

VV. 27, 28. Plus Moysi præ Aaronè tribuit, vidisse nempe terram oculis propriis. At ingressum non tribuit, propter fidei defectum hac pœna multatis, quæ utrumque extra terram promissionis de hac vita transfert, cum eo pervenire non possent ; nam unis per fidem datur. Quod quidem symbolum etiam de lege fuit, quæ ad perfectionem consummare non poterat, neque promissionem largiri : quoniam, *justus ex fide vivet* ²³. Est tamen honor hic, novisse judicium Dei, et prænovisse propriam mortem.